
   

 

1 | S t r á n k a  
 

Obec Ludgeřovice 
Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice 

 
 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 
Splašková kanalizace Ludgeřovice – ul. Na Kopaninách – Ul. Myslivecká – prodloužení kanalizace 

 
článek 1 

Údaje o zadavateli  
1. Údaje o zadavateli:  
 Zadavatel:   Obec Ludgeřovice 
 Sídlo:   Markvartovická 5248, 747 14 Ludgeřovice 
 Oprávněná osoba: Ing. Danielem Havlíkem, starostou 
 IČO:  003 00 390 
 
 
 
O vyhlášení této veřejné zakázky Splašková kanalizace Ludgeřovice – ul. Na Kopaninách , ul. 
Myslivecká – prodloužení kanalizace a úplném znění zadávacích podmínek rozhodla Rada Obce 
Ludgeřovice dne 22.2.2021. Na základě tohoto rozhodnutí byly zadávací podmínky zveřejněny dle 
ustanovení  článku 6 směrnice č.2/2016, kterou se  kterou se upravuje postup při zadávání veřejných 

zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, o nichž rozhodl zadavatel, zveřejněny na 
úřední desce a webových stránkách Obce Ludgeřovice. 
 

Článek 2 
Vymezení plnění veřejné zakázky malého rozsahu, místo a doba plnění 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je uzavření smlouvy o dílo na provedení 
stavby Splašková kanalizace Ludgeřovice – ul. Na Kopaninách , ul. Myslivecká – prodloužení 
kanalizace, a to dle těchto zadávacích podmínek a projektové dokumentace zpracované 
společností Sweco Hydroprojekt a.s., Varenská 49, 729 02 Ostrava) z 12/2016, která vymezuje 
rozsah požadovaných stavebních činností a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr.  

2. Další požadavky na plnění předmětu veřejné zakázky, místo a doba plnění zakázky jsou obsaženy 
ve smlouvě o dílo, která tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást těchto zadávacích podmínek. 

3. Nezveřejněná část zadávacích podmínek (Projektová dokumentace) bude dodavatelům 
poskytovaná na základě žádostí dodavatelů zasílaných zadavateli, resp. pověřené osobě na e-mail: 
urad@ludgerovice.cz. Žádost dodavatele o poskytnutí projektové dokumentace musí obsahovat 
identifikační údaje dodavatele, tj. obchodní název, sídlo / místo podnikání, IČO, emailová adresa, 
telefon, kontaktní osobu. 
 

Článek 3 
Způsob výběru nejvhodnější nabídky 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu je nejnižší 
nabídková cena bez DPH. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou bez DPH. Zadavatel stanovuje maximální nabídkovou cenu díla do výše 2.814.000Kč, bez 

DPH 
2. V souvislosti s posouzením výše nabídkových cen si zadavatel vyhrazuje právo vyzvat dodavatele 

ke zdůvodnění jeho nabídkové ceny v případě, že bude takovou nabídkovou cenu ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky malého rozsahu považovat za cenu mimořádně nízkou. Písemná 
výzva bude obsahovat informace a údaje, které jsou pro výši nabídkové ceny dle názoru 



   

 

2 | S t r á n k a  
 

zadavatele podstatné, nebo zadavatel uvede důvody, proč považuje nabídkovou cenu 
dodavatele za mimořádně nízkou. Zadavatel vezme písemné zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny dodavatele v úvahu pouze v případě, že bude taková cena zdůvodněna 
objektivními příčinami, a to ekonomickými aspekty nebo výjimečně příznivými podmínkami, 
které má (nebo bude mít) dodavatel k dispozici. Případné zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny musí být doručeno zastupující osobě nejpozději do dvou pracovních dní, když 
běh této lhůty začne plynout vždy dnem následujícím po dni převzetí písemné výzvy.  

3. V rámci právní opatrnosti zadavatel sděluje, že v případě, že budou nabídkové ceny dodavatelů, 
s nimiž bude možné uzavřít smlouvu, zcela shodné (totožné), rozhodne o pořadí dodavatelů 
losování, o jejímž průběhu budou dodavatelé informování v dostatečném předstihu. 

 
Článek 4 

Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci 
Dodavatel musí ve své nabídce předložit: 
1. Čestné prohlášení prokazující splnění základní způsobilosti. Text čestného prohlášení jako vzor je 

uveden v Příloze č. 2 těchto zadávacích podmínek. Toto čestné prohlášení musí být podepsáno 
osobou, která je oprávněná jednat jménem nebo za dodavatele (např. jednatel, předseda 
představenstva, ředitel společnosti na základě plné moci apod.) 

2. Doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 
(živnostenský list) ve fotokopii. 

3. Výpis z obchodního rejstříku, který nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky ve fotokopii, 
pokud je dodavatel zapsán v obchodním rejstříku 

4. Seznam stavebních prací realizovaných v posledních pěti (5) letech, kde budou uvedeny 
minimálně tři (3) dokončené stavební práce obdobného charakteru, jejichž finanční objem musí 
dosahovat minimálně 2 mil. Kč bez DPH pro každou stavbu samostatně. Seznam tří stavebních 
prací musí být vyhotoven formou čestného prohlášení podepsaného osobou, která je oprávněná 
jednat jménem nebo za dodavatele, ze kterého budou zřejmé tyto údaje – identifikace 
objednatele, cena a doba plnění stanovené v letech (blíže viz Příloha č. 3 těchto zadávacích 
podmínek). 

 
Článek 5 

Požadavky zadavatele na obsah nabídky 
1. Součástí nabídky dodavatele musí být listiny a doklady prokazující splnění kvalifikace 

vymezené v článku 4 a doklady a listiny vymezené v tomto článku. V případě, že dodavatel ve 
své nabídce nedoloží požadované informace nebo doklady, bude takovou skutečnost zadavatel 
považovat za nesplnění vyhlášených podmínek veřejné zakázky malého rozsahu a taková 
nabídka může být z výběrového řízení vyloučena, resp. nebude dále posuzována a hodnocena. 

2. Dodavatel musí ve své nabídce předložit rovněž návrh smlouvy o dílo dle vzoru Smlouvy, který 
tvoří přílohu č. 2 těchto zadávacích podmínek. Návrh smlouvy o dílo musí být podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele (např. jednatel, předseda představenstva, 
ředitel společnosti na základě plné moci apod.). Do uvedeného vzoru doplní dodavatel pouze 
své identifikační údaje a cenu díla dle požadavku zadavatele uvedeného ve smlouvě v českých 
korunách bez DPH, DPH a včetně DPH jako cenu smluvní a nejvýše přípustnou. Další doplnění 
nebo změny zadavatel nepřipouští. Dodavatel je povinen přesně ocenit všechny položky 
uvedené ve smlouvě o dílo a žádná z těchto položek nesmí být oceněna 0,-- Kč.  

3. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku, která musí být předložena v listinné podobě a 
v českém jazyce. Variantní řešení zadavatel nepřipouští. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si údaje a informace deklarované dodavatelem v jeho 
nabídce. V takovém případě je povinností dodavatele poskytnout zadavateli řádnou součinnost, 
a to ve lhůtě minimálně dvou pracovních dní od data převzetí výzvy k poskytnutí součinnosti. 

 



   

 

3 | S t r á n k a  
 

Článek 6 
Lhůta a místo pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami 

Dodavatel musí svou nabídku doručit v uzavřené obálce. Obálka bude označena takto: „Splašková 
kanalizace Ludgeřovice – ul. Na Kopaninách , ul. Myslivecká – prodloužení kanalizace – NABÍDKA  – 
NEOTEVÍRAT PŘED UPLYNUTÍM LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK „ a dále identifikačními údaji 
dodavatele. Dodavatel musí svou nabídku doručit nejpozději do 17. 3. 2021 do 13:00 hodin na 
adresu zadavatele, a to buď osobně v pracovních dnech a úředních hodinách obecního úřadu, nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence, popř. jiným přepravcem zásilek. Za včasné doručení 
nabídky odpovídá výhradně dodavatel. V případě, že nabídka dodavatele bude doručena po 
stanovené lhůtě, nebude taková nabídka zařazena mezi posuzované a hodnocené nabídky. O této 
skutečnosti bude dodavatel zadavatelem písemně informován.  

 
Článek 7 

Další informace k průběhu veřejné zakázky malého rozsahu 
1. Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku malého rozsahu zrušit, změnit její podmínky nebo 

je upravit, a to vše při dodržení zásad definovaných v § 6 zákona 
2. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účasti v tomto řízení. Nabídky se 

dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást Dokumentace o výběrovém řízení, a 
to i v případech, kdy zadavatel řízení zruší. 

3. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí 
žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud 
zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet 
lhůtu uvedenou v předchozí větě.  

4. Zadavatel o výběru nejvhodnější nabídky, vyloučení nebo zrušení veřejné zakázky malého 
rozsahu rozhodne nejpozději do 30 dní, když běh této lhůty začíná plynout dnem následujícím po 
dni doručení nabídek. Po celou dobu běhu této lhůty jsou dodavatelé svým návrhem smlouvy 
vázáni. Běh této lhůty končí dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí zadavatele. 
Povinností vybraného dodavatele je uzavřít smlouvu na základě oznámení rozhodnutí zadavatele 
nebo na základě jeho písemné výzvy k uzavření smlouvy ve lhůtě uvedené v této výzvě. 
V případě, že odmítne vybraný dodavatel se zadavatelem uzavřít smlouvu, má zadavatel právo 
uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako další v pořadí. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení až 
po hodnocení nabídek, a to pouze u dodavatele, jehož nabídka byla podle kritérií hodnocení 
vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka. 

6. Zadavatel zveřejní veškeré dodatečné vysvětlení obsahu zadávacích podmínek a jiná sdělení a 
údaje vztahující se přímo k předmětné veřejné zakázce, a to včetně oznámení o výběru 
dodavatele, popř. vyloučení anebo zrušení elektronickou poštou. V takovém případě se považují 
veškeré listiny za doručené okamžikem odeslání. 

7. Seznam příloh:  
 Příloha č. 1 – Smlouva o dílo 
 Příloha č. 2 – Prohlášení dodavatele 


